Администрация Писаревского сельского поселения

Фроловский муниципальный район

Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2021 г.                                                                                      № 59
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Писаревского сельского поселения от 21.06.2021 г. № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Писаревском сельском поселении на 2021-2023годы»
В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством
постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Писаревском сельском поселении на 2021-2023годы», утвержденную постановлением администрации Писаревского сельского поселения от 21.06.2021 г. № 31:

Пункт 2 части III муниципальной программы дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«- проведение мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов (мероприятий по обмену культурными ценностями, развитию национально-культурной самобытности, воспитанию уважения представителей разных национальностей друг к другу, взаимодействию с национально-культурными общественными объединениями и организациями)»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Писаревского
сельского поселения                                                   Сурков С.А.